127.
1282, 17. Jun, — Ladislaus IV. Nrum. 125 privilegialiter edit

(L)Adizlaus dei gracia, Ilungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie,
(rallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, Vniuersis xpi. fidelibus, tam
presentibus, quam futuris, presens scriptum inspecturs, salutem in domino
sempiternam, Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus, peruenire,
Quod comes Petrus, fillus Tymere de Orsan, ad nostram accedens presenciam,
a nobis Humiliter supphcando postulauit, vt sibi, sine liberum (sic) solacio
destituto, petrum, flium Martimi e Efep, karssimum generum suum et eus
consortem, predilectam fillam suam, Stephania vocatam, ac eorum Heredes,
in locum et vicem naturalium heredum, seu legitimorum recipere valeret et
habere, quibus omnes possessiones suas, serwos of awcilias, maucipia, ac alia
bona relinquere, posset, seu legare. Nos tamen, qu fauente dinina clemencia
natiue successionis ordine, in Regno nostro dominium retinemus, ad quos ex
longa et aprobata consuetudine Regni nostri, a tempore, cuius non extat memona,

possessiones et bona, sine liberis masculis decedencium, non obstantibus succes-
Menun. Boel Strig, Tow. 1L ack

154 1282, LODOMERIUS, Nr. 128,

soribus collateralibus et alijs cognatis, ac consanguineis deuolui deberent, fauo-
rabilem peticionem predicti petri admittentes, ipsius seruicia et fidelitates atten-
dendo, que nobis in diversis expedicionibus Regni nostri exhibuit indefesse, ex
munificencia et conniuencia Regie nostre maiestatis, concessimus indulgendo, vt
predictum petrum, fhum Martini de Ethey, karissimum generum suum et eus
consortem, predilectam fliam suam, sibi in locum et uicem naturalium here-
dum, seu legitimorum, reciperet et haberet, cui omnes pessessiones suas, tam
hereditarias, quam eciam acquisitas, seu empticias, de nostra permissione,
beneplacito et consensu reliquit et legauit, Dictum petrum et filiam suam
imstituendo heredes, in fillum adoptinum sibi, tamqguam heredes et legitimos
successores ) cognatorum, consangwmneorum et aliorum afhmum suorum contra-
diccione non obstante; ordinantibus et decernentibus nobis irritum et mnane,
quicquid contra hoc nostrum indultum & quocungue contingeret indebite at-
temptari. In cuius rel memoriam et perpetuam frmitatem presentes concessi-
mus htteras, duphcs sigilli nostri mummine roboratas. Datum  per manus
discreti vir,, magistri Bartholomei, aule nostre vicecancellan), dilecti et fdelis
nostri. Anne domini M". CC". octuagesimo secundo, Quintodecimo kalendas
Julij. Regni autem nostri anne vndecimeo,

Fragm. sigilli ¢ viridi et albo serico pendet. Orig. in Arch. Prim. Sec. Lad.
T. fase. 1. Nro. 8. — Extr. Fejér Cod, dipl. V. IIT. 147. — Ed. Cod. Strigon. 1. Ba.

124,

1282, 4. Aug. — Capitulum Poson, duas ancillas per Chene quinque marcis
Lucae de Karcsa venditas esse testatur.

Vniuersis <. fidelibus, presentes litteras inspectuns, Capitulum Poson.
ecclesie salutem in omnium saluatore, Ad vmuersorum noticiam tenore pre-
sencium uolumus peruenire, quod constitutis coram nobis personaliter Luca
filio Zovan de Curcla, ex una parte, et ex altera quidam, qui se dixit vocari
Chene Alium Churgnd de Lwche, cuius persona nobis non fuit bene nota; sed
postmodum certificati sumus de ewnsdem persona per Heled filium Buzad et
Turcha Jde Corcha nobiles de comitatu Poson,, ac per Mathiam flium Aysrcdid
iobagionem castri Poson.; qu quidem Chene est confessus oraculo viue uocis,
quod ipse duas ancillas suas empticias, Margaretam et Agnes uocatas, eciam
coram nolvs personaliter conparentes et se esse ancillas ipsius Cene (sic) pure
confitentes, predicto Tuce pro quinque marcis vendidisset, quas guidem quin-
que marcas idem Cene ab ipso Luca dixit se recepisse plenarie et habere;
obligans se, quod nec idem Cene, nec sui cognati predictas ancillas ab eodem
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Luca ullo unquam tempore poterunt reuocare. Datum in vigilia s. Laurencij
Anno Domini M". ¢'¢". octuagesimo secundo.

A. B. B D.

Sigillum cum zona periit. Orig. ex Arch. Comitum quondam Amadé Bédsensi,
— Apparet e literis his, quam caute Capitula in designandis personis processerint.

129.

1282, 19. Aug. — Frater Dominicus Magister domus hospitalis 5. Re-
gis Stephani de Strigonio et frater Saulus eiusdem ordinis, a Thoma Comite
pro precio terrae Caracka sex marcas, quas idem solvere debuisset coram
Capitulo Budensi in octavis s. Stephani Regis (27. Aug.), quia procedere
debebant in aliis negotiis Ecclesiae prope Thiziam, in dome Fratrum Minorum
recepisse testantur. — Datum quinto die Virgims gloriose.

Fejér Cod, dipl. V. IIL 132

150,

1282, 22. Aug, — Conventus Cruciferorum Strigon. Marcellum Custodem Stri-
gon. terram custodialem Berény elocasse testatur.

Nos Frater Dominicus magister et totus Conuentus sancti Regis Ste-
pham de Strigomo significamus, quibus expedit, tenore presencium vnigersis,
Quod discretus vir Marcellus, custos ecclesie Strigoniensis, ad presenciam
nostram accedens, terram suam custodialem, Heoedr vocatam, sitam i Comi-
tatu Newgradicns:, locanit tribus theotonicls, Awnck wocatis, et fredorico, filio
Beringenr, Albereht, Hench Hungaro, Lypoldo, Wygman villico, Redalplo, wr-
nico, Walcwlch, et Detrelr, hospitibus de willa Jvew, 1obagionibus magnstri Bar-
tholomei, ad conducendum ipsam terram, constitutis personaliter coram nobis;
condicione huiusmodi mediante, ut predicti Theotonici annis singulis, quamdiu
ipsam terram tencbunt, prefato custodi tres marcas fim argenti, uel denaros
vsuales tanti ualoris, et ceram ponderis triginta marcarum, in festo natintatis
beate wvirginis soluent, ut assumpserunt, et in eodem festo Natiuitatis beate
virginis, nec non in festinitatibus Pasce et Pentecostes annuatim singulos
agnos pingues, sex caseosque bonos ipsi custodi in signum muneris offerent
et dare tenentur; incursuri penam dupl, si aliquod predictorum non dederint
in terminis et festimtatibus supradictis et nichilominus a locacione predicte
terre nouerint se casuros. In cuius rei memoriam ad peticionem parcium

20*
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presentes litteras nostre Sigillo dedimus communitas. Datum et actum anno
domini Millesimo Ducentesimo Octuagesimo secundo, in octaua assumpcionis
virginis gloriose.

Sig. tergo fuit appressum, Orig. in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 51. fasc, 1.

Nro. 11. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. IIL. 147. — Tid. Cod. Eccl. Strigon. IL. 138.
et Wenzel. Cod. Arp. IN. 346.

151,

1282, 3. Nov, — Martinus PP. IV. praemittens, quod dudum praeposi-
tura s. Petri de veteri Buda vacante per resignationem Joannis, Archiepi-
scopi tunc electi Colocensis, Capitulum ipsius Ecclesiae Magistrum Gerardum
Canonicum Albensem in eiusdem FHeclesiae Praepositum concorditer eligens,
a Capitulo Strigon., ad quod huwusmodi electionum confirmatio spectare di-
citur, sede Strigon. vacante, quae tunc vacabat. petut electionem confirman;
dicto vero Capitulo Stricon. negotium huiusmodi remittente ad Philippum,
tunc Legatum Apostolicae sedis, idem negotium ipsum ad sedem apostolicam
remisit. Nune erpo praemissa inhibicione, ne Archiepiscopus Strigon. ac Ca-
pitulum [Budense pendente huiusmodi negotio de Praepositura ipsa in dicti
Electi prefudicium aliqud innovent, per Episcopum Vaciensem in electionem
inquiri et legalem confirmari jubet, — Datum apud montem flasconem I
Non. Nov. Pont. a. secundo,

Fejér Cod. dipl. V. IIL 135 et iterum VIL V. 436.— I'heiner Mon. Hung. L
351. — Joannes hic ut Electus Colocensis prima vice comparet 1o. Oct. 1278
(Fejér 1, e, V. II. 470.) (verardus ergo hoc tempore Pracpositus Budensis electus
fuerit, negotium tamen confirmationis eciusdem per Capitulum Strigon. tantam initio
anni 1276, ad Legatum, post adventum nempe eiusdem, remitti potuit,

132,

1282, 8. Nov., — Civitas Strigon. decimas Capitulo Strigon. competentes, se
prompte praestaturum deobligat.

Nos Comes Effyiws Judex Strigon., Sergedius, Comes Arvelynus, Kibi-
nns, Nicolaus, Comes fenck et Comes fauk wrat, ac vniversi Ciues predicte
Ciuitatis, Significamus, quibus cxpedit, vniversis, Quod licet ex demerito quo-
rumdam furatorum et concluium nostrorum pro eo, qua decimas honorabili
Capitulo Stricon. duobus annis non soluerant contumaciter, in ducentis marcis
contra ipsum Capitulum fuissemus conuicti et insuper ad restitucionem quin-
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decim tunellarum vini per sentenciam excommunicacioms compellebamur per
eosdem; Tamen quia idem Capitulum compaciens misericorditer nostre nopie,
quam ad presens habere dinosscimur, ipsas ducentas marcas in sexaginta
marcis nobis relaxauit et pro quindecim uasis vini octo vasa recepit; Ideo
nos id humiliter recognosscentes, omnem iusticiam eidem Capitulo obseruare
promisimus, obligando nos et nostros posteros, vt ubicunque uolunt, decimas
eorum iuxta formam htterarum domim Ladislai regis siue in campis, sive in
tentorijs, sine in Ciuitate, ubi eis expedire uidebitur, recipi faciant et exigi,
dummodo 1uste et legitime faciant exerceri, vnum eciam ratum ex nobis, si
necesse foret, ad 1d wmdendum eidem assignabimus. Tali eciam moderamine
adiecto, quod quicunque ex nobis decimatoribus ipsius Capituli molestiam in-
ferret et de hoc ucritatem vel per nostrum hominem eorum uerbis interposi-
tis, vel per alium ostendere possent; de talibus plenam satsfaccionem absque
mora eldem faciemus. Siautem premissa suo modo observare non curaremus
et quoquo modo idem Capitulum propter decimas turbaremus: in predictis
ducentis marcis ante litls ingressum contra ipsum Capitulum conuineceremur
eo facto. In Cuius rei memoriam presentes duximus sigilli nostri munimine

concedendas. Datum in octauis Omnium sanctorum, Anno domimi M. coen.
Lxxx". H"

Fragmen sigilli duplicis e flavo serico pendet. Orig. in Arch. Cap. Strigon.
priv. Lad. 45. fasc. 12. Nr. 3. — Erronee et ad a. " 1280, Fejér Cod. dipl. V. I1L
6g., tum extr. ad a. 1282, ibidem 147, iterum commemorat ad a. 1283, ibidem 20q.

133.

t282. to. Dee. — lodomerius Archiepiscopus ad preces Reinaldi Ple-
bani de Stolchunbrechi, Decani provinciae Zibiniensis, transsumit et approbat
Nrum, 653, Tomi L pag. s00. — Datum Sérigonsi quinto die B. Nicolai Conf.

Benk6é Milkovia L. g5. — Fejér Cod. dipl. V. IIl. 130, — Fontes rerum Au-
striac. XV, 129,

134.

1282, — Ladislaus TV, Rex Nrum. 68. iisdem plane verbis denuo edit.
Regni anno decimo,

Wenzel Cod. Arp. 1X. 332.
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135.

1282. — Paulus Praepositus et Capitulum Strigon. magistrum Philippum,
filium Comitis Thomae de 7wrelus, terram seu silvam Powdd in Comitatu de
Zolyom per hominem Regium et Magistrum Nicolaum Archi-Diaconum Neo-
gradiensem et Canonicum Strigon. statutam esse, Regi rescribit.

Fejér Cod. dipl. V. IIL 112. — Wenzel Cod. Arp. XII. 363.— Cod. dipl. patr.
VI, 285, — Cum 12, Martii anni huius Andreas Praepositus Strigon. memoratur,
qui annis 1:83—1285 continuo occurrit; imo iam praecedenter etiam a. 1280.
comparet ; diploma hoc, alioguin e transsumpto solum anni 1557. notum, in Dato
erronee descriptum fuerit et probabilius a. 1287, editum, a quo nempe anno Pau-
lus Praepositus occurrit,

136.

1282. — Capitulum Poson., Margaretham de Vatha mortem mariti sui Omon-
dus Joanni de Olgya in tribus marcis relaxat.

Vniversis xpi. fidelibus, presentes litteras nspecturis, Capitulum ecclesie
Poson. Salutem in omnium Saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore pre-
sencium volumus peruenire, Quod Margareta, flia Grackine de Watha, relicta
Chnondns, Alij Bolfauch, ﬁimuT cum Matheo, filio suo paruulo, Johannes frater
ipsius relicte, Omodey frater predicti Omondus et Laurencius cognatus eius-
dem relicte, ab una parte; Johannes, filius Auwwi de Owgla, ab altera, coram
nobis constituti, sunt confessi, quod licet in pugna quadam, inter ipsum
Omondum ¢t Johannem hlium Hunt predictos casualiter suscitata, ipsi pariter
fuissent mutuo uulnerati et wlem Omondus durante sila illato uulnerc non
letali, post lapsum temporom in infirmitatem aliam  incdisset, per quam in-
frmitatem, smul cum codem uvlnere, mortis legibus subiacens, spiritum
exalasset; ad ultimum tamen ipsa relicta, Johannes frater eius, Omodey et
Laurencius predicti attendentes, quod quia prefatus Omondus non tantum per
ipsum uulnus, ymo eciam per infirmitatem, in quam durante codem uulnere
mncidens, mortuns fuerat, per composicionem proborum virorum, mortem ipsius
Omondus eidem Johanni, filio Hunt, in tribus marcis relaxassent, quas quidem
tres marcas ilem Johannes ipsis, videlicet eidem relicte, Matheo filio suo
paruulo, Johanni, Omodey et Laurencio supradictis, soluit plenarie coram
nolis ; super qua morte eundem Johannem, filium Hunth, reddiderunt in nostri
presencia penitus expeditum. Obligantes se, quod quicumque processu tem-
porum ipsum Johannem, fillum Hunt, racione predicte mortis inpetere attem-
ptaret, ipsi pro se et pro eodem Matheo paruulo, qui pro s¢ loqui nondum
poterat, tenerentur eum expedire proprijs Iaboribus et expensis. In cuius rei
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memoriam preseéntes concessimus litteras, sigili nostri munimine reboratas.
Datum Anno domini Millesimo CC" Ixxx" secundo,

A. B. E:

Sigillum cum rona periit. Orig. in Arch. Cap. Poson. publ. Capsa 33. fasc.
1. Nr. 16.

137.

1282, — Conventus Promontorii Varadiensis terram Olvend per filios Oliverii
comiti Thome de genere Csanad relictam esse testatur,

Johannes prepositus et Conuentus sancti Stephani prothomartiris de pro-
montorio Waradiensi, omnibus xpi. fidelibus, tam presentibus, quam futuris,
noticiam presencium  habituris, salutem in omnium salutis largitore. Ad vui-
uersorum noticiam harum scrie litterarum uolumus peruenire, quod Regnoldo,
Nycolan et magistro Johanne, filiis magistri Ohueri), ex una parte; comite
Thoma, filio Pangracy), de genere Chanad, coram nobis personaliter constitutis,
ex altera; dictum et propositum extitit per cosdem, quod cum super gquadam
particula terre, [uend uocata, inter flumium meior keves et nter aguam [7-
wend Feres adiacenti, quem idem comes Thomas, fillus Pangraciji et Ladizlaus,
frater ewsdem, a comite Gueny, fho Chat, permiteniibus et consencientibus
ommbus fratnbus, cognatis et commetaneis suis, et specialiter prefato ma-
gistro Oliwerio  permittente, pro quadraginta marcis emerunt, prout in Re-
gistro Capituli ecelesie Waradiensis, exinde confecto, plemus midimus contineri,
questio mota et diucius in figura et extra hguram rudicy inter ipsos fuisset
uentilata ; tandem propter bonum pacis, per arbitrium proborum wirorum ta-
liter inter eos extitit ordinatum, quod ijdem Regnoldus, Nicolaus et magister
Johannes uisa serie ipsius Registri Capitul ecclesie Waradiensis, distraccionem
ipsius particule terre continentis, sepedictam particulam terre vluend uocatam
cum omnibus swis utilitatibus et pertinencijs, sub hijsdem metis, quibus ipse
comes (ruug iuxta tenorcm sepedictt Registri uendiderat, quarum cursus in-
ferius dicentur, reliquerunt et dimiserunt predicto comiti Thome et filus sws,
quemadmodum ipse magister Oliverius, pater corum, huic contractul consen-
sum prebendo, reliquerat perpetuo et irrevocabiliter pacifice  possidendam,
Cuins quidem particule terre, prout in ipso Registro Capitull ecclesie Wara-
diensis wdimus contineri, mete hoc ordine distinguntur © Prima videlicet in-
cipit ab oriente in loco, ubi primo et principaliter a parte Superiori anua
soluend keres vocata deriatur, seu exit a maior Huwio Keres, (uem exitum
aque quidam superiorem MNerez dicunt appe/ari, inde per meatum eciusdem
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aque vluendkeres uocate uenit ad occidentem ad molendinum predicti Guug,
quod quidem molendinum ipse reliquit Ladizlao et Thome prenotatis; aduc
(sic) per meatum eiusdem ueniendo ad occidentem, peruenit subtus sessionem
vliuend ; aduc per meatum eiusdem aque vliuendkeres wocate, prope predictam
terram vluend decurrentis, uveniendo ad occidentem, peruenit ad locum Gepol-
fefule vocatum ; aduc per meatum eiusdem aque eundo ad occidentem, per
spacium competenter longum, cadit iterum in pristinum flunium, maior keres
uocatum et sic ibi terminatur. Adiecerunt eciam dicti filij magisin Oluen),
ut si processu temporis meatum dicte aque vluendkeres diertendo, sicut
moris ipsius aque est, aliqualiter contingat aboleri; idem Comes Thomas et
filij sui in terminis suprascriptis liberam haberent metas erigendi facultatem,
inpedicione (sic) seu contradiccione cuiuslibet non obstante. Preterea sepedicti
filij magistri Olineri) super wvniuersa questione et accione, que quacumgue
ovcasione contri ipsum comitem Thomam usque ad datem presencium in
annea (sic) per ipsos mota fuerat seu mouerl potuisset, penitus per omnia
eundem coram nobis reddiderunt expeditum, silencium perpetuum sibimet ipsis
inponentes in hac parte. Ob cuius rei memoriam et presentls negocij per-
petuam firmitatem presentes sigilli nostri Conuentus munimine (duximus) robo-
randas. Datum anno domini M". CC" octuagesimo secundo.

Sigillum e roseo et flavo serico pendebat. Orig. humore infectum in Arch.
Cap. Strigon. publ. Capsa 17. fase. 4. Nr. 0.

138.

1283. 23. Jan, — Lodomerius Archiepiscopus, deciimas per plaustrales, sancti-
feros et Curbungiones de Vadkert Custodi Strigon. et parochio loci praestandas
dehgit,

Nos Lodomerius, diuina miseracione Strigon. archiepiscopus, ciusdemque
loci comes perpetuus, significamus vniuersis, quibus expedit, litterarum pre-
sencium per tenorem, Quod condicionarij nostri de Wodferth, videlicet plan-
strafcs, sauclferd et Curbungiones, ad nostram presenciam accedentes, sua
nobis querimonia demonstrarunt, quod cum ipsi ex antiqua sua condicione
singulos sapones frugum decimalium et singulas gallinas ex parte cuiuslibet
mansionis ipsorum sacerdoti ecclesie de Wodkerth annuatim tantummodo sol-
uere teneantur; nunc discretus vir Marcellus, Custos ecclesie nostre Strigon,,
magister predicte ecclesie Wodkerth, ex parte Curbungionum nostrorum sin-
gulos sapones frugum decimalium cum singulis gallinis per singulas mansiones,
et a quobibet sanctiferorum et plaustralium nostrorum singulos duos sapones
cum totidem gallinis, racione magistratus sui peteret sibi dari, in quibus
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predicti populi nostri eidem Custodi dicebant minime se teneri. £ conuerso
autem ipse Custos respondit, quod discreti uiri dominus Raijnuldus, prepositus
sancti Thome martiris de promontorio Strigon., qui diu extitit Archidiaconus
Neugradiensis et magister Valentinus, Cantor Strigon., qui diucius tenuit ma-
wistratum predicte ecclesie de Wodkerth, necnon Nicolaus, nune archidiaconus
Neugradiensis, predictos condicionarios nostros scirent eidem Custodi et suis
antecessoribus, predictum magistratum  tenentibus, esse in predictis omnibus
debitores et quod Kyhanus, sacerdos in presenciarum ecclesie de Waodkerth,
predictos prouentus anmis pluribus dicti Custodis nomine percepisset, duas
partes eorumdem prouentuum eidem Custodi ex debito amministrans, terciam
partem predictorum prouentuum decimaliom in proprietatem sue ccclesie pro
se reseruans. Nos autem uolentes circa premissa plenius informari, uocatis
preposito, cantore, archidiacono et sacerdote predictis, eosdem duximus con-
sulendos, qui nobis sub religione iurisiurandi uveritatem co modo In premissis
dicere curauerunt, quo per ipsum Custodem fuerat, sicut prediximus, allega-
tum. Vnde predictos populos nostros prefato Custodi et sacerdoti de Wod-
kerth, pro tempore constituto, tenen decrewimus perpetuo debitores, senten-
cialiter statuentes, vt Curbungiones nostri singulos sapones frugum cum singulis
gallinis et sanctiferi, ac plaustrales nostri singulos sapones duos cum singulis
gallims ex parte singularum mansionum suarum eidem Cuostodi in duabus
partibus magistratus pro  lure, in tercia uero parte sacerdoti de Wodkerth,
pro tempore constituto, exoluere mn perpetuum teneantur. In cums rer me-
moriam et perpetuam firmitatem presentes litteras nostro sigillo dan fecimus
communitas. Datum Sérieond anno domini M® ce”. Tx"s'%" tercio, in Vigilia
Conuersiomis sancti Pauli apostoli.